
 

Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 20190010011966987321921253321. 
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

   
 
 
 
 
A 
 

 
 

 
 
Licitação.................................................................01 
 

 
 

 
 
EXTRATO DO CONTRATO DA TOMADA DE PREÇO 
Nº 004/2019. Contrato n° 253/2019. PARTES: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM – MA. CNPJ: 
06.229.975/0001-72 e a empresa SETTIMU`S EM-
PREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
28.579.347/0001-50; OBJETO:  Prestação de Serviço 
de Reforma e Ampliação das escolas Rurais e Ur-
banas do Município de Bom Jardim – Ma. , VALOR 
MENOR PREÇO GLOBAL: R$ 780.975.86 (Setecen-
tos e oitenta mil, novecentos e setenta e cinco reais e 
oitenta e seis centavos); VIGÊNCIA: Será de até 200 
dias (duzentos) dias, contados a partir da data da as-
sinatura do instrumento, nos termos do artigo 57 da 
Lei nº 8.666, de 1993.; FONTE DE RECUR-
SOS:0.1.05.000016/0.1.19.000000/Fundeb: 
0.1.01/Recursos Ordinários; DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: 02 – Poder Executivo; 23 – Fundo Mun. de 
desenvol, da Educação B; 12.361.0016.1133.0000 –; 
4.4.90.51.00 –; SIGNATÁRIOS: JANILSON 
MARQUES DOS SANTOS, Secretário Municipal de 
Educação, pela Contratante; SETTIMÙS EM-
PREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, Contratada. 
Bom Jardim-Ma, 17 de Junho de 2019. 
 
 
EXTRATO DO CONTRATO DA TOMADA DE PREÇO 
Nº 004/2019. Contrato n° 252/2019. PARTES: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM – MA. CNPJ: 
06.229.975/0001-72 e a empresa SETTIMU`S EM-
PREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
28.579.347/0001-50; OBJETO:  Prestação de Serviço 
de Reforma e Ampliação das escolas Rurais e Ur-
banas do Município de Bom Jardim – Ma. , VALOR 
MENOR PREÇO GLOBAL: R$ 195.243,96(Cento e 
noventa e cinco mil, duzentos e quarenta e três reais e 
noventa e seis centavos); VIGÊNCIA: Será de até 200 
dias (duzentos) dias, contados a partir da data da as-
sinatura do instrumento, nos termos do artigo 57 da 
Lei nº 8.666, de 1993.; FONTE DE RECURSOS: Re-
cursos Próprio: 0.1.01/Recursos Ordinários; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 – Poder Executivo; 
12 – Secretária Municipal de Educação; 
12.361.0012.1100.0000 – ( Const. Ampliação. Refor-
ma de Escola do Ensino Fund); 4.4.90.51.00 –; 
SIGNATÁRIOS: JANILSON MARQUES DOS SAN-
TOS, Secretário Municipal de Educação, pela Contra-
tante; SETTIMÙS EMPREENDIMENTOS E 

 
 
 
 
 
 
 

 SERVIÇOS LTDA, Contratada. Bom Jardim-Ma , 17 
de Junho de 2019. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM-MA 
 
EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP Nº 005/2019. Contrato n° 245/2019. 
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO. CNPJ: 06.229.975/0001-72 e a empresa 
HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI, 
CNPJ: 14.809.336/0001-04; OBJETO: Contratação 
de empresa especializada no fornecimento de mate-
rial de expediente para atender a demanda da Secre-
taria Municipal de Educação do município de Bom 
Jardim – Ma. VALOR MENOR PREÇO GLOBAL: R$ 
132.038,54 (Cento e trinta e dois mil, trinta e oito 
reais e cinquenta e quatro centavos); VIGÊNCIA: 
Terá vigência a partir da assinatura e prazo de até 31 
de dezembro de 2019; FONTE DE RECURSOS: 
0.1.01.000000/QSE; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02 – Poder Executivo; 12 – Secretária Municipal de 
Educação; 12.361.0012.2016.0000 – 3.3.90.30.00. 
SIGNATÁRIOS: Janilson Marques dos Santos, 
Secretário Municipal de Educação, pela Contratante; 
Henry Felipe Rodrigues Monteiro, Contratada. Bom 
Jardim (Ma.) 03 de Junho de 2019. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM-MA 
 
EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP Nº 005/2019. Contrato n° 243/2019. 
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN-
ISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM –MA. 
CNPJ: 06.229.975/0001-72 e a empresa HENRY F R 
M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ: 
14.809.336/0001-04; OBJETO: Contratação de em-
presa especializada no fornecimento de material de 
expediente para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Administração – do município de Bom 
Jardim – MA. VALOR MENOR PREÇO GLOBAL: R$ 
85.249,30 (Oitenta e Cinco mil duzentos e quarenta e 
nove reais e trinta centavos); VIGÊNCIA: Terá vigên-
cia a partir da assinatura e prazo de até 31 de 
dezembro de 2019; FONTE DE RECURSOS: PRÓ-
PRIOS; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 – Poder 
Executivo; 07 – Secretária Municipal Administração e 
Planejamento; 04.122.0003.2168.0000; – Ma-
nutenção e Funcionamento da SEMAP; 3.3.90.30.00. 
SIGNATÁRIOS: Gilvaldo Silva Mendanha, Secretário 
Municipal de Administração e Planejamento, pela 
Contratante; Henry Felipe Rodrigues Monteiro, Con-
tratada. Bom Jardim (Ma.) 03 de Junho de 2019. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM-MA 

 

19 de Junho de 2019                       Ano III – Edição Nº 282                          Página 1 de 02 

SUMÁRIO 

 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Conforme Lei Municipal nº 650, 
de 30 de Março de 2017. 

 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, QUARTA FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2019.   

Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 20190010011966987321921253321. 
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

2 

EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP Nº 005/2019. Contrato n° 244/2019. 
PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MU-
NICÍPIO DE BOM JARDIM-MA. CNPJ: 
11.447.484/0001-38 e a empresa HENRY F R M DE 
ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ: 
14.809.336/0001-04; OBJETO: Contratação de em-
presa especializada no fornecimento de material de 
expediente para atender a demanda do Fundo Munici-
pal de Saúde – FMS do município de Bom Jardim – 
Ma. VALOR MENOR PREÇO GLOBAL: R$ 55.010,18 
(Cinquenta e cinco mil dez reais e dezoito centavos); 
VIGÊNCIA: Terá vigência a partir da assinatura e pra-
zo de até 31 de dezembro de 2019; FONTE DE RE-
CURSOS: FMS; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 – 
Poder Executivo; 24 – Fundo Municipal de Saúde; 
10.302.0032.2162.0000 – Manutenção e Funciona-
mento do Fundo Municipal de Saúde; 3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo – 0.1.30.00000 Trans. Fundo a 
Fundo do SUS proveniente do Governo Estadual – 
Manutenção hospital Municipal SIGNATÁRIOS: Carlos 
Alberto Felix de Alencar, Secretário Municipal de 
Saúde, pela Contratante; Henry Felipe Rodrigues 
Monteiro, Contratada. Bom Jardim (Ma.) 03 de Junho 
de 2019. 
  
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
    

 
ESTADO DO MARANHÃO 
D I Á R I O  O F I C I A L 

--------------------------------- 
 

Poder Executivo 
Av. José Pedro Vasconcelos, 
S/N, Centro, CEP 65.380-000 

Bom Jardim/MA 

 
SITE: www.bomjardim.ma.gov.br 

 
Francisco Alves de Araújo 

Prefeito 

 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

